

## Papież w Afryce

Papież Jan Paweł II zakończył wczoraj dwudniową wizytę duszpasterską na Wyspach Zielonego Przylądka, byłej kolonii portugalskiej w Afryce zachodniej i dzisiaj rano udał się do Gwinei-Bissau. Piątek spędził jeszcze na wyspie San Vicente w mieście Mindelo w północno-zachodniej części archipelagu. Odrzucił tu mszę na miejscowym stadionie.

## Zapasy masła i przerzuty mięsa Bez dotacji

Na podstawie Uchwały nr 173 Rady Ministrów z 13 grudnia 1989 roku w sprawie projektu ustawy budżetowej na rok 1990 oraz niektórych zasad wykonywania budżetu państwa w 1990 roku minister finansów podjął decyzję o wycofaniu od 1 lutego 1990 roku dotacji:

- na pokrycie kosztów składowania ponadnormatywnych zapasów masła w jednostkach organizacyjnych spółdzielczości mleczarskiej oraz
- na pokrycie kosztów składowania i przerzutów międzywojewódzkich zapasów wyrobów mięsnych. (PAP)

## Bez zimy?

Tegoroczny styczeń bardziej przypomina marzec niż miesiąc zimowy. Obecna zima - nawet gdyby luty był chłodny - będzie cieplejsza niż normalna. Co czeka nas w lutym? Pogoda w tym miesiącu zależy w dużej mierze od warunków panujących w styczniu. Jeśli styczeń był bardzo mroźny to istnieje większe prawdopodobieństwo, że i w lutym będzie chłodno. Zdarza się również odwrotnie. Po ciepłym styczniu są większe szanse na łagodniejszy luty. (PAP)

## Huragan

### 80 ofiar śmiertelnych

Huragan, który w czwartek szalał nad W. Brytanią i Europą północną, spowodował śmierć ponad 80 osób i straty materialne sięgające setek milionów dolarów. Według informacji policji i pracowników pogotowia ratunkowego w W. Brytanii zginęło co najmniej 45 osób. Z wstępnych szacunków firm ubezpieczeniowych wynika że straty materialne sięgają miliarda funtów szterlingów, tj. 1,66 mld dolarów. Zerwana jedna linia najwyższych napięć, uszkodzone dwie linie wysokich napięć i 33 średnich napięć, nieczynnych 656 stacji transformatorowych - blisko 500 miejscowości pozbawionych dopływu prądu - takie są m. in. pierwsze rezultaty silnej wichury utrzymującej się na Wybrzeżu Szczecińskim. Wiatr wiał z mocą - w pororywach - do 27 metrów na sekundę, na morzu utrzymuje się sztormowa pogoda - wichur osiąga moc do 11 st. w skali Beauforta.

## Łódzcy taksówkarze grożą strajkiem



Około stu łódzkich taksówkarzy zajęło wczoraj rano przed siedzibą Urzędu Miasta. Ustawił swoje wozy w czterech rzędach po obu stronach ul. Piotrkowskiej, znakomicie utrudniając ruch Delegacji zebranych, nie reprezentujących Zrzeszenia Transportu Prywatnego Związku Zawodowego „Solidarność” ani komitetu akcji protestacyjnej taksówkarzy, udała się na rozmowy z prezydentem Łodzi Waldemarem Bohdanowiczem.

Jak nas poinformował rzecznik prezydenta, dwa główne przedstawił wczoraj żądania, to dostosowanie liczby taksówek do liczby mieszkańców miasta. (co oznacz



## Na Wiejskiej

### Samorząd do nadzwyczajnej komisji

### Majątek partii na barki rządu

### Żarnowiec - bez decyzji

S wój ciąg dalszy miała wczoraj duża i bardzo wnikliwa samorządowa debata. Ponieważ najwięcej kontrowersji budził projekt proponowanej przez Senat ordynacji, przytoczmy dwa znamienne głosy.

- Niepokoi mnie zestawienie fak-

Wydanie ŁÓDŹ, sobota i niedziela 27 i 28 styczeń 1990 roku Cena 700 zł  
Rok XLV 22 (13039)  
PL ISSN 0203-7707 Nr indeksu 36004

# DZIENNIK ŁÓDZKI

Najstarsza gazeta Łodzi

tu przyspieszenia wyborów samorządowych z chęcią wprowadzenia większościowej ordynacji wyborczej - przestrzegali pos. Jan Łopuszański (OKP).

- Obydwa te ruchy będą utrudniać rozwój pluralizmu. Już wcześniej (w czwartek) o tym samym mówił łódzki poseł, Stefan Niesiołowski (OKP). - Przeciwni ta ordynacja - powiedział - jest sprzeczna z demokracją wielopartyjną. Ona jest pisana pod komitety obywatelskie. Ja sam ten ruch buduję, ale uważam, że trzeba stworzyć szanse grupom i to nie tylko partiom politycznym, także mniejszościom narodowym.

Wnioski, które padły także pod adresem słabości rozwiązań finan-

(DALSZY CIĄG NA STR. 2)



## DIKTUJE

Drugimnaje, a jest trzeba. Jest rzecz naturalna, że ludzie kupują żywność tam, gdzie jest ona najtańsza. A najtańszej jest dziś na ulicach placach przed dużymi sklepami i domami towarowymi. Dobrze, jeśli żywność pochodzi z pewnego źródła, a kwitując coraz bardziej handel obwoźny odbywa się przy zachowaniu elementarnych zasad higieny (przykładów takich nie brakuje). Niestety, nie wszyscy uliczny konkurencji handlu uspołecznionego i prywatnego zaprzętają sobie tym głowy. Jakże często za ladę w zaimprovizowanych „stoiskach” mięsnych

JACEK MICHALAK

## Kogo obchodzą wybory?

Z przebiegiem prac przygotowawczych do wyborów uzupełniających zapoznana wczoraj Państwowa Komisja Wyborcza, 4 lutego - przypomnijmy - odbędzie się wybory uzupełniające do Senatu w woj. opolskim, a w tygodniu później - do Sejmu, w okręgu wyborczym w Gdyni.

W Opolu komisja zarejestrowała czworo kandydatów na senatora. Dane o kandydatach podano do wiadomości wyborców. Gotowe są już spisy wyborców. Kandydaci na senatora prowadzą kampanię wyborczą.

W Gdyni zainteresowanie wyborami uzupełniającymi do Sejmu - posła z ramienia PZKS jest znikome. Nawet ta organizacja

nie zainicjowała żadnej akcji popularyzującej dwóch zgłoszonych przez siebie kandydatów. Państwowa Komisja Wyborcza wyraziła zaniepokojenie z powodu niskiego stopnia zainteresowania wyborami uzupełniającymi.

Na tym tle, a także z uwagi na całkowicie odmienne obecnie niż w ub. roku realia polityczne, pilną sprawą staje się nowelizacja ordynacji wyborczej do Sejmu i Senatu figuruje w niej np. nadal ZSL, które ma obecnie już trzech sukcesorów. Wniosek o podjęcie prac nowelizacyjnych skierowano pod adresem uczestniczącego w posiedzeniu ministra stanu Józefa Koziola. (PAP)

## Telefon po 2 tygodniach ale w 2000 roku...

Obraadowujący wczoraj Komitet Ekonomiczny Rady Ministrów wysłuchał informacji o kierunkach rozwoju telekomunikacji. Istniejący resortowy program poprawy sytuacji w telekomunikacji przewiduje działania doraźne i długofalowe. W ich efekcie średni czas oczekiwania na instalację telefonu powinien zostać skrócony w 1995 r. do jednego roku a w 2000 r. do 2 tygodni.

Program przewiduje zniesienie monopolu usług telekomunikacyjnych należącego do PPT. Oddane one mają być w gestię różnych firm, w tym działających w oparciu o obcy kapitał.

Uznając za nadzwyczaj pilną sprawę rozwoju łączności, KERM zalecił ukonkretnienie wspomnianego programu

(DALSZY CIĄG NA STR. 2)

## Wręczono „Srebrne Patelnie”

Wczoraj w łódzkiej restauracji „Malinowa” odbył się finał XIX edycji konkursu „O Srebrną Patelnię”. Jak już informowaliśmy, wśród tegorocznych laureatów znalazł się łódzki „Grand-Hotel Orbis” (po raz trzeci) oraz „spolemnowska” restauracja „Nad Łódka”.

Na zdjęciu: zwycięski zespół autorów konkursowych dań kuchni polskiej z restauracji „Malinowa” z szefem - Cezarem Fajkowskim. (kas)

Fot.: A. WACH

## Rozwód z MTP?

### Potrzebna meśka decyzja

Od 11 do 17 czerwca br. w Łodzi organizować mamy czwarte już z kolei Międzynarodowe Targi Odzież, Tkanin, Dziewiarstwa i Wyrobów Skórzanych „Inter-fashion”. Impreza miała być, podobnie jak w latach ubiegłych, traktowana jako filia MTP w Poznaniu.

W tych dniach Poznań nadszedł do łódzkich spółek handlu zagranicznego telexy, w których przed-

stawili propozycję kosztów wynajmu powierzchni w halach Łódzkiego Ośrodka Sportu. Wynika z nich, że wstępna kalkulacja opiera się na wskaźniku 60 dolarów za 1 m kw i złotówkowym przeliczniku 9.500 zł za 1 dolara. (DALSZY CIĄG NA STR. 2)



W radiu natchniona pani z grupy inicjującej wybory komitetu domowego w pewnym bloku w Warszawie powiedziała, że trzeba będzie na każdym pięttrze wybrać kogoś, kto byłby łącznikiem lokatorów z komitetem, kto - taka myśl przyszła jej do głowy jako pierwsza - zająłby się zbieraniem podpisów pod jakimś protestem, itd.

Czy to nie przesada; protest w naszym domu? w naszym komitecie?!

## Dziwny jest ten świat

Przebywającego z wizytą w Atenach wiceministra spraw zagranicznych Albanii Sokrata Plakę obrzucili w piątek jaja kami tym demonstrantów, którzy domagali się obalenia prostałnowskiego reżimu w Tiranie. Demonstranci nieśli transparenty z hasłami wzywającymi do odsunięcia od władzy szefa państwa albańskiego Ramiza Allia.

## Głównym tematem rozmów Plaki w Atenach jest sytuacja mniejszości greckiej w Albanii. Mieszka tam około 400 tys. obywateli pochodzenia greckiego.

Spółdzielnia Mieszkaniowa im. Jana Zamojskiego w Zamościu, przekazała do użytku nowy budynek o 30 mieszkańach. Stoi jednak kompletnie pusty... nie dlatego, że nie ukończono żadnych ważnych prac, ale z powodów znacznie bardziej prozaicznych. Ośmiesiączny czynsz za jeden lokal ustalono na kwotę od 200 tys. zł w górę... Na taką sumę nikogo nie stać. Jeden z członków spółdzielni, który odebrał już klucze, wrócił je, rezygnując z przydziału. Co dalej?

## KOBIETA - SZEFE POLICJA - MILSZA?

40-letnia Elizabeth Watson została powołana na stanowisko szefa policji w Houston. Tym samym wydział policji w Houston będzie największym w Stanach Zjednoczonych podległym kiedykolwiek przedstawicieli policji pięknej. Pani Watson - weteranka o 17-letnim stażu w policji - przejmując obowiązki po Lee Brownie, pierwszym w Houston czarnoskórym komisarzu, który przeszedł na inną placówkę jako stróż prawa w Nowym Jorku.

W USA kobieta kierowała policją tylko w jednym dużym mieście przez półtora roku. Chodzi o Portland w stanie Oregon.

Opr. (kp)

## CO DZIEŃ

Dziś mamy sobotę, 27 stycznia.

Imieniny obchodzą  
DZIS: Jan, Przybysław, Aniela, Łotar

JUTRO: Radomir, Walery, Greła, Julian, Tomasz.

Dyżurny synoptyk  
w dniu dzisiejszym przewiduje dla Łodzi następującą pogodę: zachmurzenie duże z większymi przejaśnieniami. Przelotny deszcz lub grad. Temp. maks. w dzień ok. 7 st. Wiatr umiarkowany okresami dość silny porzywisty południowo-zachodni.

Cisnienie o godz. 19 wynosiło 977,8 hPa (733,5 mm), a temperatura 4,2 st. C.

Z kalendarza wydarzeń  
1945 - Wyzwolenie obozu koncentracyjnego Oświęcim-Brzezinka.  
1905 - W Królestwie Polskim rozpoczął się strajk szkolny.  
1945 - Wyzwolenie Katowic

Taka sobie myśl  
Jakie buty noszą naród, taką jest i jego stopa życiowa.

## Uśmiechnij się



- Uśmiech naśladował płacił? Nie to znacie ja - srobrzymi świetny interes!

● Kto chce z nami grać? ● Tylko Lubin i Poznań
● Co z zawodnictwem? ● Sędziowie w strojach „Umbro”.

Futbolowe meandry (OBSŁUGA WŁASNA)

Podczas ostatniej konferencji prasowej w piłkarskiej centrali Andrzej Stręklas powiedział tak o historii...

spełniają wspomniane warunki. Nie trzeba się więc dziwić, że to miasta będą otrzymywały najwięcej imprez...

Już z M. Laskowską

Grudniowy, ostatni mecz pierwszej rundy rozegrany pod koszami Pabianiec z Lechem Poznań zakończył się dla mistrzyni Polski zwycięsko...

W SKRÓCIE

Jak informuje Polski Związek Tenisowy, Wojciech Fibak wyraził zgodę na objęcie funkcji grającego kapitana...

Przy pustych trybunach?...

Czytelników „DL” bardzo zainteresowała informacja, którą przekazaliśmy z niedawnych obrad Zarządu PZPN...

mięta” stosowany przez wydział dyscypliny i wychowania tego związku...

CALENDARZYK KIDICA SOBOTA KOSZYKÓWKA. II liga kobiet: EKS - UNIA WAŁBRZYCH...

Rzecznikiem jego awansu była prezes GKS Katowice, szef wydziału ligi i wiceprezes piłkarskiej centrali...

Zmiany w szkołach

W nowym roku szkolnym mniejszy ma być dzienny wymiar godzin w szkołach wszystkich typów...

wiązkowym. Zmiany te muszą jednak być wprowadzane sukcesywnie - od V klasy szkoły podstawowej...

Z kim pojedzie Modrow do Moskwy?

Na zaproszenie rządu radzieckiego pod koniec bieżącego miesiąca przybędzie z roboczą wizytą do Moskwy premier NRD Hans Modrow...

Na Wiejskiej

(DOKOŃCZENIE ZE STR. 1) projektu ustawy o przejęciu mienia PZPR na rzecz skarbu państwa...

Armenia - Azerbejdżan

zawieszenie broni

W wyniku podejmowanych przez komendaturę wojskową Baku działań mających na celu zapewnienie porządku i bezpieczeństwa...

W ciągu minionej doby zatrzymano za dokonanie przestępstwa 2 osoby, za wykroczenia administracyjne - 34 oraz za naruszenie...

Sejmowe niedyskrecje

Kulisy odłożenia „na półkę” ustawy o „nacjonalizacji” mienia partii odsłonił w rozmowie z nami...

24 godziny

ODBYŁO SIĘ SKIEROWANE posiedzenie sejmiku w sprawie regulacji dotyczącej godła państwa...

Komunikat Ministerstwa Finansów

Ministerstwo Finansów informuje, że od 26 stycznia br. zostaną określone zarządzeniem...

Domu Górnik

W DOMU GÓRNIK Kopalni „Janina” w Libiążu odbyło się spotkanie komitetów pogotowia strajkowego...

Potrzebna męska decyzja

(DOKOŃCZENIE ZE STR. 1) liczy od tego trzeba 30 procent rabatu. Tym sposobem koszty organizacji...

Katastrofa boeinga - 707

Podczas próby awaryjnego lądowania 56 km na północny wschód od Nowego Jorku...

Dwa wypadki śmiertelne

Wczorajsze obrady Senatu, jak na dotychczasową praktykę tej izby, trwały wyjątkowo krótko...

Wypadki

Wczoraj na drogach naszego województwa wydarzyły się dwa wypadki śmiertelne...











